[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
                                         Амурской области

                                                    (пятый созыв)
РЕШЕНИЕ

20.02.2014                                                                                                                 № 72/12
г. Благовещенск
О внесении изменений в Положение
о контрольно-счетной палате города

Благовещенска, утвержденное

решением Благовещенской городской

Думы от 30.03.2006 № 12/34

Рассмотрев внесенный главой муниципального образования города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 30.03.2006 № 12/34», в соответствии со ст. 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам, Благовещенская городская Дума

решила:
1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 30.03.2006 № 12/34 (в ред. решения Благовещенской городской Думы от 21.02.2012 № 36/19), следующие изменения:
1.1. В статье 5:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты вносятся в городскую Думу:
1)
главой муниципального образования города Благовещенска;
2)
депутатами городской Думы - в количестве не менее одной трети от установленного числа депутатов городской Думы.
Предложения о кандидатурах на должности заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетной палаты вносятся в городскую Думу председателем контрольно-счетной палаты.
Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты, заместителя председателя контрольно-счетной палаты, аудиторов контрольно-счетной палаты вносятся в городскую Думу письменно не позднее, чем   за  два   месяца  до   истечения   полномочий   действующего   председателя контрольно-счетной    палаты,    заместителя    председателя    контрольно-счетной палаты, аудиторов контрольно-счетной палаты соответственно.
К предложению о кандидатурах председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетной палаты прилагаются документы, свидетельствующие о соответствии представленной кандидатуры требованиям, установленным статьей 6 настоящего Положения, а также документы, предусмотренные частью 3 статьи 16 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» для поступления на муниципальную службу.».
б)
часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Поступившие в городскую Думу предложения о кандидатурах на должность председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетной палаты с прилагаемыми к ним документами направляются главой муниципального образования города Благовещенска в комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам.
Кандидатуры на должности председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетной палаты рассматриваются комитетом Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам на очередном заседании.
1) По результатам рассмотрения и обсуждения представленных кандидатур комитет принимает одно из следующих решений персонально в отношении каждого кандидата:
2) рекомендовать городской Думе назначение представленной кандидатуры на должность  председателя,  заместителя  председателя,  аудитора контрольно-счетной палаты;
3) рекомендовать городской Думе отклонить представленную кандидатуру для назначения на должность председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счетной палаты.».
в)
часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Городская Дума рассматривает вопрос о назначении на должность председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетной палаты при личном присутствии кандидатов на данные должности на заседании городской Думы.
Решение городской Думы о назначении председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счетной палаты принимается большинством голосов от установленного числа депутатов городской Думы тайным голосованием.

В случае, если кандидат на должность заявил самоотвод, обсуждение и голосование по его кандидатуре не проводится.».
г)
часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. В случае, если на должность председателя контрольно-счетной палаты было предложено более двух кандидатов и ни один из них не набрал требуемогодля назначения числа голосов депутатов городской Думы, процедура голосования проводится повторно по двум кандидатам, набравшим наибольшее число голосов.
В случае, если по итогам голосования (в том числе повторного) кандидатура на должность председателя контрольно-счетной палаты неназначена, глава муниципального образования города Благовещенска в течение двух недель повторно вносит кандидатуру на должность председателя контрольно-счетной палаты. При этом глава муниципального образования города Благовещенска вправе вновь внести на рассмотрение городской Думы ту же кандидатуру либо внести другую.
В случае назначения председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетной палаты по истечении срока полномочий предыдущих председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетной палаты соответственно, началом срока полномочий вновь назначенных лиц считается дата принятия решения городской Думы о назначении.

По истечении срока полномочий председатель, заместитель председателя и аудиторы продолжают исполнять свои обязанности по день назначения на должность новых председателя, заместителя председателя и аудиторов соответственно.».
1.2.
В пункте 11 части 1 статьи 8 слова «контроль в сфере размещения муниципальных заказов в соответствии с федеральным законом»  заменить словами «аудит в сфере закупок»;
3) Часть 3 статьи 9 признать утратившей силу;
4) Абзац четвертый части 7 статьи 11 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Благовещенск».
3.
 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской    городской    Думы    по    бюджету,    финансам    и    налогам (С.В. Калашников).
Глава муниципального образования
города Благовещенска                                                                           В.А.Кобелев